A. Homo igitur est unctus. Si igitur qui unctus est ipse est *Christus*, *Christus* autem est homo, et alius est *Deus Verbum* præter hominem vestra opinione, *Christus* igitur ἀνὰ μέρος (46), id est, secundum partem est homo. Quomodo ergo et vos ipsi, et alios fallitis, cum dicitis *Christum* esse Deum et hominem?

A. Ἀνθρωπος οὖν ἐστὶν ὁ χριστός· εἰ γὰρ ὁ χρισθεὶς, αὐτός ἐστὶν ὁ Χριστὸς, ἄνθρωπος δὲ ὁ χρισθεὶς, καὶ ἕτερός ἐστιν ὁ Θεὸς Λόγος παρὰ τὸν ἄνθρωπον καθ' ὅμᾶς, ὁ ἄνθρωπος ἄρα ἐστὶν ἀνὰ μέρος ὁ Χριστός. Τί οὖν ἑαυτοὺς καὶ ἄλλους ἀπατωῦντες λέγετε, ὅτι ὁ Χριστὸς, Θεὸς καὶ ἄνθρωπος ἐστὶν;

XVI.

Quæstio ab infideli Abucaræ proposita.

Ἐρώτησις ἀπίστου πρὸς αὐτὸν γενομένη.

(Turriano interprete.)

A. Christianus. B. Infidelis.

C

A ὁ Χριστιανός, B ὁ ἄπιστος.

B. Nonne, inquit, Deum in omnibus, et ubique esse dicitis?

B. Οὐχί, φησὶ, ἐν παντί, καὶ πανταχοῦ τὸν Θεὸν εἶναι λέγετε;

A. Ita est.

A. Ναί.

B. Erat autem similiter in ventre Virginis et Matris suæ. Quid igitur amplius in illa fuit?

B. Ὡσαύτως καὶ ἐν τῇ κοιλίᾳ ἦν Παρθένου, καὶ Μητρὸς αὐτοῦ. Τί οὖν τὸ περισσὸν ἐν ἐκείνῃ;

A. Dic mihi, cum tu cogitas, et mente revolvis, ac consideras res quas jam cognitās habes, quomodo eas intelligis? transferuntur res illæ in mentem tuam? an potius mens tua ad illas pergīt?

A. εἰπέ μοι· ὅτ' ἂν ἐννοῆς καὶ ἀναλογίᾳ τὴν ἤδη σοι γεγενημένα ⁴⁵ πράγματα, πῶς αὐτὰ ἐνοεῖς; τῶν πραγμάτων ἐκείνων ἐν τῷ σῶ νῷ μεταχωρούντων, ἢ μᾶλλον τοῦ σοῦ νοῦς πρὸς ἐκείνα διαφοιτῶντος;

B. Mens mea ad illas pervadit easque contemplatione intelligentiæ spectat.

B. Τοῦ νοῦς μου διήκοντος εἰς ἐκεῖνα, καὶ τῇ πρὸς νοερότητος θεωρίᾳ κατοπιεῦντος δηλονότι.

A. Dicimusne igitur mentem tuam in rebus, in quibus versatur, et quas meditatur, similiter atque

A. Λέγομεν οὖν τὸν σὸν νοῦν, καὶ ἐν τοῖς πράγμασιν, ἐν οἷς ἀναστρέφεται καὶ ἀδολοχεῖ, εἶναι καὶ

* Rom. 1, 3. * Joan. 1, 1. ^b Rom. 1x, 5.

VARIAE LECTIONES.

⁴⁵ fort. Ἐγνωσμένα vel ἐγνωρισμένα.

NOTÆ.

(45) Deest in nostro Græco codice.

(46) Hoc argumento redarguitur Nestorianus, cum non dicit, *Christum* esse ἀνὰ μέρος Verbum,

et ἀνὰ μέρος hominem, id est, ex parte Verbum. et ex parte hominem.

ἐν σοί, ἀλλ' οὐχ ὁμοίως ἐν σοί, καὶ ἐν ἐκείνοις. Ἐν A in te esso? Minime; in te enim unita mens est secundum substantiam; in rebus vero ipsis non ita. Sic, exempli causa, intellige mihi Deum Verbum et in propria carne, et quando erat in ventre virginali, et post partum secundum substantiam et hypostasim unitum, et incarnatum; et ubique esse providentia et operatione universum gubernantem et continentem (47), non tanquam aliter substantia, aliter operatione. Non enim in vosποις substantia ab operatione separata est, sed in eodem ipso in propria carne secundum hypostasim (48), et in universo; Deus autem supra omne exemplum est; quamvis enim quasdam manus, et adjumenta intel-